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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Anordning om 

ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i forskellige love om ændring af lov om 

forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme (hvidvaskloven) 

(Naalakkersuisoq for finanser) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig anordning om ikrafttræden 

for Grønland af ændringer af bestemmelser i forskellige love vedrørende forebyggende 

foranstaltninger mod hvidvask af udbytte fra kriminalitet og finansiering af terrorisme 

(hvidvaskloven) vil vi fra Siumut kommentere således. 

 

Hvis der skal skabes et sundt og velfungerende samfund, er det meget vigtigt, at skatteunddragelse 

eller sort arbejde helt undgås. Ligesom vi fra Siumut klart og målrettet arbejder for at bekæmpe 

ulovlig indførsel af narkotika. I den forrige valgperiode arbejdede vi for at øge antallet af toldere 

samt forbedre deres vilkår gennem bevillinger. Det er meget vigtigt, at vi fortsat styrker denne 

indsats yderligere. Vi anser det nemlig fra Siumuts side som vigtigt, at indsatsen mod 

narkotikakriminalitet intensiveres, da aktørerne bliver mere og mere synlige i deres aktiviteter. 

 

Naalakkersuisuts fremlæggelse af dette forslag fokuserer overordnet på tre hovedområder, nemlig 

at styrke tilsynet fra Erhvervsstyrelsen, således at mulighederne for at undersøge eksempelvis 

revisorer eller regnskabsførere, der ikke er godkendt efter revisionsloven, udvides. For det andet 

præciseres kravene til borgere samt virksomheder om registrering hos Erhvervsstyrelsen. For det 

tredje indføres nu også inddragelse af såkaldte “whistleblowere” i tilfælde af mistanke om 

hvidvaskaktiviteter i virksomheder. 

 

Afslutningsvis vil vi benytte lejligheden til klart at opfordre Naalakkersuisoq til at arbejde for, at de 

betydelige midler, som konfiskeres fra forsøg på ulovlig indførsel, i højere grad anvendes i 

forebyggende øjemed i landet, såsom til forbedring af toldernes vilkår eller til idrætsforeninger. 

 

Forslaget støttes af Siumut, og vi mener, at forslaget i sin nuværende form bør vedtages uden at 

blive sendt videre til udvalgsbehandling. 
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